
Decreto n. 360.09 
IL RETTORE 

− Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 
− Vista la nota del Direttore del Centro DITALS prot. n. 11011 del 15.09.2009, con 

la quale è stato richiesto di bandire una selezione, riservata al personale interno 
dell’Università per Stranieri di Siena, per l’affidamento di tre incarichi di tutor on 
line nel modulo “Gestione delle Classe” previsto tra le attività del Master 
DITALS di I livello, per il periodo dal 14.06.2010 al 9.07.2010; 

 
DECRETA 

 
È indetta una selezione per titoli ed eventuale colloquio, riservata al personale 
interno dell’Università per Stranieri di Siena, per l’affidamento di 3 incarichi di tutor 
on line nel modulo “Gestione delle Classe” previsto tra le attività del Master 
DITALS di I livello, per il periodo dal 14.06.2010 al 9.07.2010; 
 
Il candidato dovrà essere in possesso dei seguenti requisiti: 

• Laurea quadriennale o magistrale; 
• Esperienza di insegnamento di italiano a stranieri per un minimo di 300 

ore di didattica frontale; 
• Esperienza di tutorato on line (almeno un modulo corrispondente a 4 

CFU); 
• Partecipazione alle attività del Centro DITALS in relazione ai contenuti 

previsti dal modulo; 
• Non avere ricevuto valutazioni negative in occasione di attività 

precedentemente svolte nei moduli on line del Master DITALS o in altre 
attività dell’Università per Stranieri di Siena; 

• Se docente, dovrà aver completato o programmato di completare entro il 
31/12/2009 il proprio monte orario annuo. 

 
I candidati dovranno presentare un progetto di gestione del Modulo on line 
“Gestione della Classe”. 
 
Il compenso previsto per ciascuna collaborazione è pari a € 660,00 lordo 
beneficiario. L’importo totale di € 2.597,16 graverà sul cap. 1.05.04.34 (impegno di 
spesa n. 1739 del 16.09.2009). 
 
Gli interessati, in possesso dei requisiti richiesti, dovranno consegnare presso la 
Divisione II del Personale, Piazza Rosselli 27-28, 53100 Siena, o inviare tramite fax 
al numero 0577240224 o per e-mail in formato pdf all’indirizzo di posta elettronica 
divpersonale@unistrasi.it, entro e non oltre le ore 12 del 21 settembre 2009, la 
domanda di partecipazione alla selezione, il progetto di gestione del Modulo on line 



ed un autocertificazione attestante l’elenco delle esperienze ed attività richieste nei 
requisiti per l’ammissione 
Ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196, l’Università si impegna a 
rispettare il carattere riservato delle informazioni fornite dai candidati: tutti i dati 
forniti saranno trattati solo per le finalità connesse e strumentali alla selezione, nel 
rispetto delle disposizioni vigenti. 
Per quanto non previsto nel presente bando, si fa riferimento alle norme vigenti. 
Il presente bando viene pubblicato nel sito dell’Università per Stranieri 
www.unistrasi.it.Siena,  
 
Siena, 17.09.2009 
            f.to   IL RETTORE 

      (Prof. Massimo Vedovelli) 
 

 


